com deficiência, 7 (sete) vagas aos candidatos que se autodeclararem pretos e pardos, 1 (uma) 

vaga aos candidatos que se autodeclararem indígenas e 1 (uma) vaga aos candidatos que se 

autodeclararem quilombolas. 

1.3       A remuneração do cargo é de R$ 37.756,55 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e seis 

reais e cinquenta e cinco centavos). 

1.4       O prazo de validade do certame é de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado, a critério do 

TRF-2, uma vez, por igual período, contados da data da publicação da homologação do resultado 

final. 

1.5       Os candidatos poderão impugnar, fundamentadamente, no prazo de 5 (cinco) dias após o